Cum

Cum alias ab Innocentio X. sub die quinta Augusti 1653. pro Confraternitate Beatæ Mariæ, vulgo del Soccorso in Ecclesiâ PP. Societatis Iesu Sanctæ Fidei in Indiis Occidentalibus, & ab Innocentio XI. sub die 20. Martij 1680. pro alia itidem Confraternitate Beatæ Mariæ Virginis Auxiliatrixis in Ecclesiâ Sanctissimæ Trinitatis eorumdem Patrum Societatis Oeniponti, nee non ab eodem Innocentio X. I. sub die quinta Martii 1682. pro famili Confraternitate Beatæ Mariæ Virginis de bono remedio in Ecclesiâ Fratrum Excalceatorum Ordinis Sanctissime Trinitatis Redemptionis Captivorum Taurini canonice erectorum, & respectivè nutcupatis, de Omnipotens Dei misericordia, & Apostolica Sedis clementia nonnullæ Indulgencie fuerint concessæ, & ad notitiam subinde Eminentissimorum, & Reverendissimorum DD. S. R. E. Cardinalium Generalium Inquisitorum pervenerint quedam folia, seu Summaria variis temporibus, atque in diversis locis Italiæ, & extra Italiæ relativè ad dictas indulgentias impressa sub hoc titulo *Lega spirituale de viventi fermata co morti*, que prævio maturo, ac diligenti examine in multis contraria, & non parum dissensa dictorum Brevium dispositionibus ab Eminentissimis Patribus sunt reperta videlicet.

Primo. Quia in Titulo Summarii Taurinensis Indulgencie, que solitis Christifidelibus in hac vita degentibus fuerunt concessæ ad ipsos etiam Defunctos, & quidem principaliter extensa reperiuntur, & in foliis, seu Summarii, que referuntur ad Confraternitates Civitatum Sanctæ Fidei, & Oeniponti assimilatur titulus proprio marte excogitus, scilicet : *Lega spirituale de viventi fermata co morti*, contra tenorem dictorum Brevium.

Secundò. Quia Indulgencie que certis, ac determinatis personis, ac locis, in quibus prædictæ Confraternitates canonice erectorum sunt, in dictis Brevibus conceduntur, ad omnes, & quocumque totius Orbis Christifidelium, qui pro eorum libitu, nulla servata forma, seu solemnitate nomen derident, & iisdem Confraternitatibus adscripti fuerint, Indulgencie prædictæ extenduntur, contra mentem Pontificum in dictis Brevibus satis expressam, in quibus præcipue Indulgencie Confraternitatum prædictarum Confratribus, & Conforibus, hæc, velilla opera pia exercitibus, vel certis anni diebus Ecclesiæ præfatas Civitatum Sanctæ Fidei, Oeniponti, & Taurini devotè visitantibus, concessæ leguntur.

Tertiò demum, quia in foliis, seu Summarii predictis ipsi etiam ubiq[ue] locorum Defundi Confraternitatibus hujusmodi adscribuntur, vel adscribi dicuntur, postquam aliquis ex Fidelibus viventibus pia quedam opera pro illis expleverit, cum tam de his nulla in dictis Brevibus mentio habeatur.

Propterea his, atque aliis attente perspectis, & coram Sanctissimo D. N. Clemente Papa XI. relatibus, Sanctitas Sua de consilio dictorum Eminentissimorum Patrum, nedum folia, seu Summaria ipsorum, sed quoquaque idiomate, & quoquaque loco impressa, veluti dictorum Brevium dispositionibus contraria, prohibuit, & damnavit, sicut illa praesenti Decreto damnat, & prohibet; verum etiam ut nullas, atque invalidas, nulliusque roboris assertas descriptiones Confratrum, & Confororum, quoquaque loco extra Civitates Sanctæ Fidei, Oeniponti, & Taurini factas declaravit, prout hoc ipso Decreto annulat, & respectivè prohibet, salvis, & firmis, atque in suo robore permanensur iis omnibus, que in dictis Brevibus conceduntur.

Joseph Bartolus S. Romanæ, & Universalis Inquisitionis Notarius
Die 8. Augusti 1703. supradictum Decretum affixum,
& publicatum fuit ad valvas Basilicae Principis Apostolorum, Palati S. Officij, ac in aliis locis solitis & consuetis Urbis per me Franciscum Perinum SS. Inquisitionis Cursorem.

folorum, Palati S. Officij, ac in aliis locis solitis,
& consuetis Urbis per me Franciscum Perinum SS.
Inquisitionis Curs.

DECRETUM.

Quo liberculus inscriptus *Lotto spirituale &c.*
damnatur cum aliis ordinationibus.

Feria 4. die 18. Julii 1703.

IN Congregatione Generali Sanctæ Romanæ, & Universalis Inquisitionis habita in Conventu Sanctæ Marie super Minervam coram Eminentissimis & Reverendissimis DD. S. R. E. Cardinalibus in tota Republica Christiana contra haereticam pravitatem Generalibus Inquisitoribus à Sancta Se de Apostolica specialiter deputatis.

Examinatis Documentis exhibitis ad probandum validitatem Indulgenciarum, quæ ut afferitur concessæ fuerunt ab Alexandro VI. Coronis S. Brigittæ, & ab Urbano VIII. Crucibus, quas vocant S. Turribi, examinatis etiam quibusdam foliis impressis Romæ, Venetiis, & forsan alibi cum titulo : *Lotto Spirituale per le povere Anime del Purgatorio molto bisognose di Chrifiano foccorso &c.*, in quibus prescribuntur modus suffragandi per quamdam speciem fortis Animabus, qua in Purgatorio cruciantur; maturèque omnibus perpenitus, iudicem Eminentissimi decreverunt.

Quoad Indulgencias concessas, ut prætenditur Coronis S. Brigittæ declarandas esse apocryphas, & nullius roboris, ac momenti; sine præjudicio tamen Indulgenciarum à Leone X. dictis Coronis concessarum. Idus Julii 1515.

Quoad Indulgencias, ut prætenditur concessas Crucibus S. Turribi circa quas fuerunt relata Decreta alias edita à Sacra Congregatione, tanquam falsas esse prohibendas.

Quo vero ad prædicta folia impressa cum titulo : *Lotto spirituale &c.* esse ubique suppressima, non propter suffragia pro iisdem Animabus, quæ sancta sunt, sed propter dictum titulum, & modum, qui est prophanus, & Christiana pietate planè indignus.

Nemo igitur cuiuscumque ordinis, gradus, & conditionis existat, Indulgencias, Summaria ipsorum, si quæ sunt, & respectivè folia præfata promulgare, apud se retinere, imprimere, vel imprimi curare audeat, sed statim à præsentis Decreti notitia, quoquaque eadem Summaria, & folia habuerit, locorum Ordinarii, aut haereticæ pravitatis Inquisitoribus tradere teneatur, sub poenis in Brevis, seu Constitutionibus Apostolicis contentis.

Joseph Bartolus S. Romanæ, & Universalis Inquisitionis Not.

Die 8. Augusti 1703. supradictum Decretum affixum,
& publicatum fuit ad valvas Basilicae Principis Apostolorum, Palati S. Officij, ac in aliis locis solitis & consuetis Urbis per me Franciscum Perinum SS. Inquisitionis Cursorem.

ACTA

Causæ Rituum, seu Cæmeriorum Sinensium complectentia,

I.

Mandatum, seu Edictum D. Caroli Maigrot Vicarii Apostolici Fokiensis in Regno Sinarum, nunc Episcopi Cononensis.

K 2

II.

II.

Quæsita ex eodem Mandato, seu Edicto excepta, Sacrae Congregationi Sanctæ Romanæ, & Universalis Inquisitionis proposita.

III.

Responda data iudicem Quæsitis à præfata Congregatione.

IV.

Decretum à Sanctissimo D. N. D. Cleménte divinâ Providentiâ Papa XI. in eâdem Congregatione die xx. Novembri 1714. editum, quo dicta Responda confirmantur, & approbantur.

MANDATUM.

Seu Edictum Domini Caroli Maigrot Vicarii Apostolici Fokienensis in Regno Sinarum, nunc Episcopi Cononensis.

Carolus Maigrot Sacerdos, Vicarius Apostolicus Fokienensis, Sacrae Facultatis Parisiensis Doctor, Sociusque Sorbonicus omnibus Vicariatus nostri Confessorib[us] salutem in eo, qui est omnium vera salus. Ex quo in Sinarum Imperium, Deo favente, appulimus, Nobis semper hæc Viciorum Apostolicorum felicitudinis præcipua pars visa est, ut diversis quæstionibus, de quibus inter Missionarios jamdiu controvertitur, finem, si fieri posset, afferent: Sin minus, regulam Missionarii tradenter, que donec Apostolica Sedes controversiam dijudicaret, æquali ab omnibus usu, & ratione servaretur. Neque enim, quod saepius gentes conspeximus, sine magno Ecclesiastiarum iſtarum detimento accidit, ut Evangelii Ministri in rebus, quæ ad Dei cultum, & Idolatriæ extirpationem attinent, inter se non consentiant; Ut quod alii sine Idolatriæ labe fieri posse non potest, hoc alii Christianos facere permittant, aut etiam ad faciendum adhortentur, utque illi ipsi, qui certos usus superstitionis esse arbitrantur, eosdem pro bono pacis interdum tolerent. Et quæ mali tolerantia malum radices agere, atque in dies incrementum accipere, diuturna experientia cognovimus.

Et quidem plerique Vicariatus nostri Missionarii hanc in quæstionibus tanti momenti non sentiarum modo discrepantiam, sed praxis, & usus dissimilitudinem tolli magnopere cupientes nostram pro eo, quo indigni fungimur, Vicarii Apostolici munere sententiam scificati sunt: ac ne continuis conscientiae scrupulis, & angoribus premerentur, aliquid saltum per interim à nobis discerni sepius instarunt: Rerum autem gravitas fecit, ut non ita citò responderimus, atque illi exoptabant: Esi enim jam a multo tempore bon. mem. Episcopi Heliopolitan, olim Vicarii Apostolici Fokienensis, & Sinarum Missionum generalis Administratoris jussu, cum suas nobis vices demandaret, his rebus incumberemus, nova tamen, & acrior diligentia, postquam ad Apostolicum Vicariatum à S. Sede electi fuimus, adhibenda esse visa est. Quâ in re, id verè affirmare possimus, nihil à nobis sponte prætermissum fuisse, ut five ex Sinicis fontibus, five ex Commentariis hoc in genere Europæo Idiomate conscriptis, quo scumque habere potuerimus, five ex eruditorum Virorum consortio, veritatem indagaremus. Et quod omnium maximè necessarium est, Deum jugi Sacrificio, & assiduis precibus obsecravimus, ut tenebras nostras illuminaret, & seminas suas, quodque placitum, & acceptum est in oculis suis, edoceret.

Cum itaque Decretis, & Constitutionibus Apostolicis sanctum sit ad Apostolicos Vicarios spectare, ut ijs, quæ ad Cultum Divinum, &

bonos mores pertinent, intra suorum Vicariatum fines provideant, ut hac in parte Officio nostros faciamus satis, omnibus, & singulis Vicariatus nostri Missionariis observanda præcipimus, quæ sequuntur, donec aliter ab Apostolica Sede decreta fuerit.

Primo. Exclusis nominibus Europæis, quæ non nisi barbaro quodammodo Sinicis literis, & vocibus exprimi possunt, Deum Opt. Max. longo usu recepto nomine Tien Chu, Cœli Dominum appellandum esse statuimus, ita duas aliae Sinicæ Voces Tien Coelum, & Xang Ti supremus Imperator prorsus repellantur; Multò minùs affirmetur id, quod Sinae præfatis nominibus Tien, & Xang intelligent, Deum esse, quem Christiani colimus.

Secundo. Districte prohibemus, ne in illâ Ecclesiâ Tabella quædam, cui haec duas literæ Cœlum Colito King Tien inscriptæ sunt, appendatur, & ubicumque appensa fuerit, intra duos menses auferri mandamus, cum aliis ejusdem sensus Tabellis, & Versibus, in quibus nomina Tien, & Xang Ti Deo affiguntur, ac nostro quidem iudicio, cum omnes illæ Tabellæ, tum ea in primis, quæ literas King Tien continent ab Idololatria excusari non possint. Tametsi verò non ita certa res esset, ac nobis videtur, vel ipsa periculi suspicio, ne ab Evangelii Ministris abominatio desolationis in loco sacro collocetur, nos ab ejusmodi Tabellis detergere debet: Maximè cum experientia nobis constet eos Vicariatus nostri Missionarios, quorum in Ecclesiis illæ Tabellæ non habentur, nihilo ad Evangelium prædicandum impariores esse, nec minorem, quam alii, laborum suorum fructum percipere.

Tertio. Quæsita super Capitibus Summo Pontifici Alexandro VII. proposita multis in rebus non esse veridica declaramus: ac proinde Missionarios responsis ab Apostolica Sede, rectè quidem, & sapienter, at juxta circumstantias in dubiis expressas datis, inniti non posse, ad usitatum apud Sinas Confucii, & Progenitorum cultum permittendum.

Quartò. Missionarii nullatenus, nullaque de causa Christianis permittant solemnibus, quæ semel, & iterum singulis annis Confucio, & Progenitoribus offerri solent, Sacrificiis, seu oblationibus praefesse, ministrale, aut interesse; quas oblationes superflue imbutas esse declaramus.

Quintò. Missionarios, qui in locis, ubi Evangelio operam navant, Tabellarum in Defunctorum honorem privatis in Domibus erectarum usum abolere studerunt, magnopere laudamus, atque, ut eo, quo cooperunt, pede in posterum pergant, adhortamur: Ubi verò hunc usum tollere difficultus erit, ad hoc saltē res temperamentum revocetur, ut sublati literis Xin Chu, Xin Goei, Ling Goei; solūmodò defuncti nomen Tabellæ inscribatur, aut ad summum literi Goei superadatur: ac ne hujusmodi Tabella, quam in prædictâ formâ, donec Apostolica Sedes de re ipsâ judicaverit, non omnino reprobamus, superstitione accipiatur, in loco, ubi Tabellæ privatis in domibus erigi solent, scripta majoribus characteribus declaratio apponatur, in quâ, & quæ sit Christianorum de defunctis fides, & qualis filiorum, ac nepotum in Progenitoris pietas esse debeat, enuntierit; Cujus declarationis in formam ad hujus Mandati calcem tradidimus, neque tamen prohibemus aliam ejusdem sensus apponi, si modò prius à nobis approbata fuerit.

Sextò. Cum nonnulla, seu verbo, seu scripto evulgari animadvertisimus, quæ incautos in errorem inducent, & viam ad superstitionem patefacti, V. G.

Philosophiam, quam Sineæ profitentur, si bene intelligatur, nihil habere legi Christianæ contrarium.

IV.

Nomine Tai Kie sapientissimos Priscos Deum Causam primam rerum omnium definire voluisse.

Cultum, quem Confusus Spiritibus adhibuit, Civilem potius, quam Religiosum fuisse.

Librum, quem Sinae Ie King appellant, sumnam esse optimae doctrinæ physicæ, & moralis.

Hæc, & similia, ut falsò, temerè, & scandalosè, dicta, scriptave, distrectè inhibemus, ne in toto Vicariatu nostro diffeminentur.

Septimò. Caveant Missionarii, ne qui Christiani Sinicos libros in Scholis legum; Atheismum, & diversas superstitiones, quibus illi libri, tam in Textu, quam in Commentariis, scatent, in Auditorum animos infundant; Sed illos Missionarii admonent, ut obvios errores refutent, & errorum occasione, quæ de Deo, de Mundi creatione, & gubernatione, Christiana Religio tradit, discipulos diligenter edoceant, atque eosdem Christianos Missionarii frequenter commonefiant, ne quod facilè contingit, suis in scriptioribus aliquid è Scholæ literariorum principiis legi Christianæ contrarium admisceant.

Sunt, & aliæ quæstiones, quas hac vice nondum attingimus, quia cum memoratis capitibus, quæ præcipua sunt, & è quibus alia magnâ ex parte dependent, provisum fuerit, facilius erit, quod in cæteris tenendum sit, præscribere, & in usum inducere.

Si quis autem Missionarius, quod absit, nullâ habita hujs declarationis, & Mandati ratione, intra duos menses, memoratas Tabellas, & versus ab Ecclesiis suis, aut dominib[us] non auferat, aut intra præfatum tempus manum operi non adhibeat, ut quas præscribimus, regulas in usum, & morem inducat concessas ei à nobis, & à quocumque alio Vicario, & Provicario Apostolico facultates per præsentes revocamus, ac pro tempore præfato revocatas esse declaramus.

Neque tamen hac præsenti declaratione, & Mandato eos culpare intendimus, qui aliter antea censuerunt, aliamque proxim secuti sunt ab eâ, quam in posterum sequendam esse statuimus; Mirum enim videri non debet, si in rebus hujusmodi Missionarii omnes unius, ejusdemque Sententiae non fuerint, & eam unusquisque proxim amplexus sit, quæ sibi in Domino magis veritati consona videbatur: Nunc verò in hoc omnes studia nostra conferamus, utidem sapiamus, ut unanimes uno ore exhibeamus istam Ecclesiam non habentem maculam, aut rugam, sed ut sit Sancta, & immaculata, ac Deus pacis, & dilectionis erit nobiscum. Datum in Oppido Changlo Provinciae Fokiensis die 26. mensis Martii 1693.

Carolus Maigrot Presbyter Vicarius Apostolicus Fokiensis.

II.

Q U A E S I T A

In Causa Rituum Sinenium super Mandato, seu Edicto Domini Caroli Maigrot Vicarii Apostolici Fokiensis in Regno Sinarum, nunc Episcopi Cononensis ab Eminentissimis, & Reverendissimis Dominis Cardinalibus specialiter à sanctæ memoria Innocentio Papa XII. deputatis, post varias Congregationes, ac longum Jurium hinc inde deducitorum examen, confecta: primum quidem Theologis, & Qualificatoribus ad id seletis propofita, ac deinde in Congregatione Generali Sanctæ Romanæ, & Universalis Inquisitionis discussa, & resoluta.

Controversis in Imperio Sino subortis inter Missionarios Apostolicos, iisque ad Sanctam

Sedem delatis sub Innocentio Decimo, Alexander Septimo, & Clemente Nono, nám quædam, quæ à Sinis Gentilibus peraguntur præfertim erga Confucium antiquum Philosophum, & Progenitores defunctos permitti possint iis, qui ad Christianam Fidem conversi fuerint; propterè, quod alii ex Missionariis affirmarent actiones illas superstitioſas, vel Idololatricas esse, alii è contra civiles tantum, & politicas.

Die 12. Septembris 1645. Quæsta quedam in Sacra Congregatione de Propaganda Fide propofita, examinata, & resoluta fuerunt, approbante sa. me. Innocentio X.